

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2021 :

Indicateurs	3 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2021	3 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2020	Variation en %	Cumul au 30/09/2021	Cumul au 30/09/2020	Variation en %	Exercice comptable 2020
I- Chiffres d'affaires (en DT)	33 253 726	44 084 433	-25%	100 641 159	95 453 914	5%	138 888 552
- Chiffre d'affaires local	20 374 693	33 006 377	-38%	63 330 922	68 656 744	-8%	100 575 826
- Chiffre d'affaires à l'export	12 879 032	11 078 056	16%	37 310 236	26 797 170	39%	38 312 726
- Autres revenus		1 921 441	-100%	2 400 178	6 278 162	-62%	8 656 110
Total des Revenus	33 253 726	46 005 874	-28%	103 041 336	101 732 076	1%	147 544 662
- Production en Valeur (en DT)	31 367 882	35 546 364	-12%	103 671 409	91 837 522	13%	144 019 540
III - Investissement (en DT)	923 647	424 033	118%	1 290 929	934 240	38%	6 058 360
- Investissements Corporels et Incorporels	923 647	424 033	118%	1 290 929	934 240	38%	3 060 160
- Investissements Financiers (Titres de participation)	-	-	-	-	-	-	2 998 200
- Placements (Fonds Gérés)	-	-	-	-	-	-	-
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-	-	-	59 700 462	43 041 577	39%	50 086 684
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	35 116 993	4 093 116	758%	34 184 729
- Endettement net à court terme	-	-	-	24 583 469	38 948 461	-37%	15 901 955
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)	-	-	-	50 500 000	32 700 000	54%	57 700 000

*Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels, de l'exercice 2021, publiés ci-dessus sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

* Tous les chiffres publiés sont libellés en Dinar Tunisien (DT).

*Les indicateurs d'activité du 3^{ème} trimestre 2020 publiés en 2021, ont été retraités par rapport à ce qui a été publié au 30/09/2020 suite aux régularisations portées par les commissaires aux comptes.

Commentaires et Faits saillants du 3^{ème} trimestre 2021 comparés au 3^{ème} trimestre 2020

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires global enregistré au 30/09/2021 est de 100 641 159 DT contre 95 453 914 DT au 30/09/2020, soit une augmentation de (+5%) par rapport à la même période 2020.

Marché local : Au 30/09/2021, le chiffre d'affaires local a enregistré une baisse de (-8%) par rapport à la même période 2020, passant de 68 656 744 DT au 30/09/2020 à 63 330 922 DT au 30/09/2021.

Marché export: Au 30/09/2021, le chiffre d'affaires export a enregistré une croissance de l'ordre de (+39%) par rapport à la même période 2020 passant de 26 797 170 DT au 30/09/2020 à 37 310 236 DT au 30/09/2021.

Production

Au 30/09/2021, la production en valeur a enregistré une augmentation de (+13%), passant ainsi de 91 837 522 DT au 30/09/2020 à 103 671 409 DT au 30/09/2021.

Investissement

La valeur de l'investissement s'élève à 1 290 929 DT au 30/09/2021 contre 934 240 DT au 30/09/2020.

Endettement :

L'endettement total a atteint 59 700 462 DT au 30/09/2021 contre 43 041 577 DT au 30/09/2020, soit une augmentation des engagements bancaires de (+39%) par rapport à la même période 2020.

Placements :

La valeur des placements s'élève à 50 500 000 DT au 30/09/2021 contre 32 700 000 DT au 30/09/2020, soit une évolution de (+54%).